

Det händer i församlingen – vecka 16

Häng med bussen till Värnamo för att provsjunga psalmer. Äldreboenden håller mässa. Medarbetare fördjupar sig i tro och liv. Utbildningen i rekrytering fortsätter. Biskop Fredrik tio år på ämbetet. Ta del av alla påskaktiviteter!

Provsjunga psalmer i Värnamo



Åk till Värnamo och provsjöng psalmförslag. (Arkivbild från Ekhagskyrkan)

Den 13 maj finns chansen för alla medarbetare, förtroendevalda och ideella i Jönköpings församling att provsjunga en del av alla förslag till nya psalmer vid en samling i Värnamo kyrka.

Jönköpings församlingen har blivit uttagen som remissinstans efter att allmänheten tidigare fått skicka in psalmförslag. När den digitala brevlådan stängde sista december 2022 hade cirka 9 500 (!) psalmförslag kommit in. En urvalsgrupp med kyrkomusiker, präster och studenter har sedan vaskat fram cirka 250 sånger som nu ska provsjungas inför förnyelse av psalmboken.

Är du nyfiken på detta, då är du välkomna att sjunga några av de cirka 250 nya psalmerna.

Dagens upplägg:

Gemensam avresa med buss från Västra torget (*Information om avresetid, hemkomsttid och hur du anmäler dig till bussen kommer senare*)

Tid och plats: 09.45 - 12.00, Värnamo kyrka. Storgatan 41, Värnamo

Välkommen att starta dagen med morgonbön i kyrkan kl. 09.00

Därefter finns en kopp kaffe innan vi fortsätter sjunga kl. 09.45

Är du intresserad att följa med behöver du anmäl dig.

[Länk till anmälan](#)

Sista dag för anmälan: 2 maj

Fortsatt utbildning om rekrytering



*Torsdag eftermiddag 10 april var vikt för fortsatt utbildning i arbetsplatsvarumärket, en utbildning som rekryteringskonsult Linneá Broman och kyrkoherde Ann Aldén höll i.
Foto: Alex Muresan*

Under torsdagseftermiddagen hade HR- & rekryteringskonsult Linnéa Broman föredrag och utbildning om rekrytering och Employer Branding (arbetsplatsvarumärke) för chefsgruppen och skyddsombuden.

Dels fick vi lära oss om den omfattande processen att bli, och framställa oss själva, som en bra arbetsplats.

Dessutom fick vi lära oss mer djupgående om hur vi ska tänka i rekryteringsprocesser överlag genom bland annat annonsbeskrivning, kravprofil och intervju, men också i att utforma och specificera tjänster i stort.

Vi fick också testa på olika praktiska övningar där vi fick öva på att reflektera, prata och planera rekryteringsarbetet och utformandet av tjänster, rapporterar kommunikatör Alex Muresan.

Chefsgruppen informerades om församlingens kommunikationsarbete



Alex Muresan, kommunikatör i Jönköpings församling, presenterade bland annat siffror för chefsgruppen om vilken räckvidd kommunikationsenhetens inlägg på sociala medier får. Foto: Mikael Bergström

Hur många når Svenska kyrkan Jönköping med sina inlägg på sociala medier? Vilka budskap är det som uppmärksammas mest? Hur arbetar församlingen med kommunikation? Om detta fick medlemmarna i församlingens chefsgrupp höra mer om när kommunikatörerna Alex Muresan och Mikael Bergström besökte torsdagens möte

och presenterade sitt arbete. Ett exempel är antalet besök på församlingens webb som nästan fördubblats i en jämförelse mellan december 2023 och 2024, från cirka 16000 till 30000 besök.

Medarbetare läser Svenska kyrkans tro och liv





*Prästen Ulf Svensson håller i kursen Svenska kyrkans tro och liv för medarbetare i församlingen, som får en fördjupad kunskap om vad Svenska kyrkan tror och tycker.
Foto: Mikael Bergström*

I torsdags förmiddag var det dags för den andra träffen i kursen Svenska kyrkans tro och liv, riktad till medarbetare.

Under ledning av prästen Ulf Svensson får de en fördjupad kunskap om just Svenska kyrkans tro och liv. Till denna träffen var "hemläxan" att läsa Lukasevangeliet, och under det fyra timmar långa kurspasset gick Ulf Svensson igenom den svenska reformationen och Gustav Wasas bibel – bland annat.

Ulf Svensson har Svenska kyrkans grundkurs som utgångspunkt, en kurs som han själv ansvarar för på Vadstena folkhögskola, med Linköpings stift som huvudman.

Utifrån den har han skapat två komprimerade varianter av kursen. En för allmänheten med sju tillfällen á 1,5 timmar, samt denna kurs för församlingens medarbetare i form av sex fyra timmar långa pass, som kan gå lite mer på djupet.

-Oavsett vilken kursform man har är det ett oändligt hav av kunskap att ösa ur. Det går inte att omfamna allt. Jag kanske borrar ner mig för mycket ibland, men det är svårt att undvika, säger Ulf Svensson med ett skratt.

Men deltagarna klagar inte. Tvärtom.

-Man får mycket kött på benen. Kursen är fantastisk, tycker församlingspedagog TJ Bobbert.

-Om man inte har utbildat sig inom något av profilyrkerna så vill arbetsgivaren att man ska få en bredare grund inom Svenska kyrkan. Ulf är väldigt kunnig och engagerar sig och tar sig tid när vi ställer frågor, säger församlingsassistent Sofie Strålin.

De sex kurstillfällena sträcker sig från 13 mars till 6 november. Vid nästa träff, 8 maj, blir det fokus på bland annat dopet, treenigheten och den helige Anden.

Dundrets äldreboende höll mässa





Maja Karin Lindahl, präst, Eva Carlsson, ideell och Karin Hjalmarsson, kyrkomusiker, höll i mässan denna gång på Dundrets äldreboende på Kålgården. Foto: Mikael Bergström





Maja Karin Lindahl och Eva Carlsson läste texter och fokuserade på ord som knöt an till Guds kärlek och budskapet att Jesus är Guds son och människoson. Foto: Mikael Bergström



Vill du ta emot nattvard? Frågan ställdes till alla boende när Maja Karin Lindahl och Eva Carlsson gick runt med bröd och vin. Foto: Mikael Bergström

Dundrets äldreboende på Kålgården får regelbundet besök av något samfund för att ge möjlighet för de boende att delta i en andakt eller mässa. Torsdag eftermiddag 10 april var det dags för Jönköpings församling att ansvara för en mässa med nattvard, som samlade ett tiotal boende.

-Detta är ett ekumeniskt arbete. Vi får tilldelat de dagar då vi ska ha ansvar. Jag tror att detta betyder jättemycket för de boende som deltar, säger Maja Karin Lindahl, präst i församlingsområde öster.

Tillsammans med kyrkomusiker Karin Hjalmarsson och ideella Eva Carlsson höll hon mässan med textläsning, psalmsång och nattvard.

-Jag har kontakt med diakon Ewa Lund som ofta gör de här besöken. Vi pratade om att det är bra att vara några stycken som kommer, så att det känns viktigt för de boende att delta. Jag hjälper till med att hälsa välkommen, dela ut psalmböcker och läser någon text. Det är trevligt att kunna göra den här insatsen. Varannan gång är vi här på Dundrets äldreboende, varannan gång på Kålgårdens äldreboende, säger Eva Carlsson.

Deltagarna fick hjälp att hitta rätt i psalmboken och uppskattade uppenbarligen besöket av Svenska kyrkan, då de har begränsad möjlighet att själva besöka en kyrka för mässa eller gudstjänst.

”Drottning Sofia” på besök i Sofiakyrkan: En magnifik byggnad



Drottning Sofia (Gunilla Renöfält) skred kyrkgången upp i Sofiakyrkan anno 1906 tillsammans med en kyrkmedarbetare (Tojje Wirén) och blev sedan intervjuad om sitt liv som drottning och gemål till kung Oskar II. Foto: Mikael Bergström

Ett år efter unionsupplösningen Sverige/Norge kommer Sveriges drottning Sofia på besök 1906 och skrider fram i Sofiakyrkan, den kyrka som invigdes i april 1888 och som hon då fick ge namn åt.

-Det var en ära att få namnge kyrkan. Den kristna tron är grunden för våra liv och för att vi ska göra gott för våra medmänniskor. Jag hoppas förstås att denna magnifika byggnad ska trösta och bevara människor i den kristna tron, säger drottning Sofia, gestaltad av Gunilla Renöfält, präst och platsansvarig för Sofiakyrkan.

Under lördagens Sofiadagen, med en rad aktiviteter, intervjuades hon om sitt liv av en tidsenlig kyrkomedarbetare, gestaltad av Tojje Wirén.

[Läs mer och se filmklipp och bilder:](#)

Välkommen i påsk

Lyssna

Välkommen i påsk

Påskan är en helg där vi får följa Jesus vandring till korset och påminna oss om det stora – att livet vinner över döden. Välkommen att upptäcka påskens drama. Här hittar du allt du behöver veta kring helgens firande.



Det händer i kyrkan

Foto: Alex Muresan

Påskan är en helg där vi får följa Jesus vandring till korset och påminna oss om det stora – att livet vinner över döden. På församlingens hemsida hittar du allt du behöver vet kring helgens firande.

[Läs mer](#)

Långfredagsvandring från Gräshagen



På långfredagen blir det korsvägsvandring med Gräshagskyrkan som utgångspunkt.

Foto: Tommy Hvitfelt

På långfredagen 18 april kl. 16.00 följer vi Jesu Kristi lidande i en korsvägsvandring med början i Gräshagskyrkan. Under vandringen läser vi korta texter ur Bibeln och mediterar över detta. Därefter blir det musikgudstjänst Stabat Mater.

Vandringen tar cirka 1,5 timmar inklusive paus. Vandringen är gratis och leds av Anna Karin Hultman och Bengt Olsson. Du måste inte föränmäla dig men om du har möjlighet lämna gärna ett meddelande om intresse.

Välkommen på en korsvägsvandring i eftertanke på långfredagens eftermiddag.

Avslutning med musikgudstjänst Stabat Mater 18.00 i kyrkan.

Ny undersökning om kyrkoherdars arbetsmiljö

Ny undersökning om kyrkoherdars arbetsmiljö)



Ett arbete som upplevs meningsfullt med goda möjligheter till inflytande. Men där kraven också är höga och där det kan vara svårt att dra gränser mot privatlivet. Det är några av resultaten i en ny studie om kyrkoherdars arbetsmiljö inom Svenska kyrkan.

Studien med titeln Den organisatoriska och sociala arbetsmiljön bland kyrkoherdar i Svenska kyrkan har gjorts av Malmö universitet på uppdrag av Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation, Skao.

Studien har tagit hänsyn till både krav som kan medföra risker i arbetsmiljön och till resurser som kan verka stöttande och hälsobefrämjande. Resultatet har jämförts med referensvärden för chefer på den övriga arbetsmarknaden och med arbetsmarknaden i sin helhet.

[Läs mer på Skao:s hemsida](#)

Kyrkorådet godkände verksamhetsberättelsen

Verksamhetsberättelse

med årsredovisning 2024

Godkänd av kyrkorådet 2025-04-01
Fastställt av kyrkofullmäktige _____



**Svenska
kyrkan**

Jönköpings
församling

Bild

Kyrkorådet beslutade vid sitt sammanträde 1 april att godkänna verksamhetsberättelsen med årsredovisning för 2024, och föreslog att kyrkofullmäktige fastslår den vid nästa sammanträde (se nedan).

Kyrkorådet godkände också årsredovisningarna för ett tiotal stiftelser som Jönköpings församling förvaltar.

Kyrkorådet har antagit anbudet från Lundqvist bygg för den planerade byggnationen på Slottskyrkogården och föreslår samtidigt att fullmäktige utökar investeringsramen till 35 miljoner kronor.

Församlingens utskott rapporterade också aktuella frågor. Kyrkogårdsutskottet om att arbetet med detaljplan nu startat för utbyggnad av kyrkogården i Järstorp, församlingsutskottet om att det pågår ett arbete med en ny webbsida för rekrytering av ideella arbetsinsatser. Valnämnden kunde bland annat rapportera att bemanningen till valdagen 21 september i stort sett är klar.

[Läs mer](#)

Fullmäktiges presidium förberedde sammanträde



Marie-Louise Flodin, 2:e vice ordförande, Ann Aldén, kyrkoherde, Anders Gärskog, vice ordförande, Inger Gustafsson, ordförande samt ledningskoordinator Anna Siwertz-Claesson, hade planeringsmöte inför nästa kyrkofullmäktige 23 april. Foto: Mikael Bergström

Den 23 april är det dags för kyrkofullmäktige att sammanträda, ett möte som är öppet för allmänheten – som vanligt.

-Vårt stora ärende blir att behandla Jönköpings församlings verksamhetsberättelse med årsbokslut. En väldigt bra och fin verksamhetsberättelse, tycker ordförande Inger Gustafsson.

I veckan träffades presidiet tillsammans med kyrkoherde Ann Aldén och ledningskoordinator Anna SC för att förbereda fullmäktigemötet.

Förutom verksamhetsberättelsen kommer bland annat också alla de tioalet stiftelser som Svenska kyrkan förvaltar att redovisas. Stiftelserna administreras av kyrkans diakonimottagning som en resurs i det ekonomiska stöd de kan dela ut, och diakon Ewa Lund kommer också att ge fullmäktiges ledamöter information om hur diakonimottagningen arbetar.

Dessutom ska fullmäktige fatta beslut om ett tilläggsanslag till den byggnation som planeras på Slottskyrkogården i år för lokaler till maskiner och personal.

Tina är gudstjänstvärd: ”Ett sätt att lära känna församlingen”



Tina Wallström är gudstjänstvärd i Kristine kyrka sedan första advent 2023. Ett uppdrag hon uppskattar, för liturgin och musiken, och för att hon lär känna församlingen. Foto: Mikael Bergström

Tina Wallström har under sin uppväxt i Jönköping haft sin kyrkliga hemvist i Dalvikskyrkan med bland annat söndagsskola och barn- och ungdomsverksamheten.

När hon återvänt till Jönköping efter 15 år i Stockholm, är det Kristine kyrka som betyder mycket för henne – och rollen som gudstjänstvärd.

-Jag gick med som gudstjänstvärd i samband med första advent 2023. Att vara gudstjänstvärd är ett så bra sätt att lära känna församlingen, säger hon.

[Läs mer](#)

Ny vägledning mot sexuella övergrepp – digital lansering

Den 8 april lanseras en helt ny Vägledning mot sexuella övergrepp. Tillsammans kan vi motverka att övergrepp sker i vår kyrka. Kom på digitalt lanseringsseminarium 8 april och lär dig mer om detta.

– Svenska kyrkan ska vara en trygg plats. Samtidigt vet vi att det inte alltid är så. Det såg vi inte minst under Metoo och vårt eget upprop #vardeljus. Därför finns nu denna nya vägledning som hjälp för oss alla att bli en bättre kyrka, säger Marit Norén, projektledare och metodutvecklare på kyrkokansliet.

[Om du missade lanseringen, gå seminariet att se på Kornet i efterhand:](#)

Simulerat nätfiske från Kaninstöd

Var du en av de 1300 mottagare som klickade på länkar när du 27 mars fick ett mejl från ”Kaninstöd”? Detta simulerade nätfiske visar på vikten av att inte agera på okända mejl.

[På Kornet kan du läsa mer om nätfiske och vad du ska tänka på:](#)

Konstutställning på Sofiagården: Uppståndelse – en stilla vandring i passionens tecken



När allt faller samman, av Tomas Ivarsson

Den 12-15 april är konstutställningen Uppståndelse – en stilla vandring i passionens tecken, på besök i Sofiagården, bestående av tretton icke-figurativa målningar – abstraktioner, av konstnären Tomas Ivarsson, förstärkta av Peter Ljungs poetiska texter och Björn Sandbergs musik.

Lördag 12 april är det öppet 12.00-17.00, med vernissage klockan 13.00 och guidad vandring i konsten.

Det finns också möjlighet att se utställningen söndag 13-17 samt måndag och tisdag 11.30-17.30 och som avslutning tisdag 16.30 med guidad vandring i konsten.

Börge Ring sjunger och berättar i P2



Börge Ring spelar och berättar för producent Katarina Josephsson. Resultatet sänds i Andliga sånger i P2 söndag 13 april klockan 06.03. Foto: Elisabeth Ring

Börge Ring har en lång karriär som musiker, lärare, författare och präst. Om detta berättar han i det kommande programmet Andliga sånger som sänds i P2 den 13 april.

-Programmet sänds varje söndag i P2 och är fyllt av andlig musik med stor genrebredd, allt från läsarsånger till J S Bach eller Mahalia Jackson. Jag har gjort programmet sedan december 2008, så jag har gjort över 800 program, berättar Katarina Josephsson, redaktör för Andliga sånger.

Söndag 13 april klockan 06.03 kan du lyssna på Börge Ring

<https://www.sverigesradio.se/avsnitt/borge-ring-sjunger-och-berattar>

Katarina Josephsson gjorde också en intervju med Nina Åkerblom, kantor i Jönköpings församling, när hon besökte Jönköping. Det programmet sänds 1 juni.

Svenska kyrkan Jönköping i medierna

SVT Jönköping 8/4: Småland har färre ceremonilösa begravningar än resten av Sverige



Kyrkoherden om trenden: "Vill hålla döden på avstånd"

Nästan var tionde begravning skedde utan ceremoni förra året, något som har ökat. Men i Småland och på Gotland ser siffrorna annorlunda ut. Kyrkoherde Ann Aldén tror det är viktigt med riter och seder.

– Det kan ge ett stöd i sorgen, säger hon.

[Småland har färre ceremonilösa begravningar än resten av Sverige](#)

Kyrkans Tidning 10 april: Biskop i Växjö stift i tio år

”Jag är glad nästan varje morgon när jag vaknar till en ny arbetsdag, säger biskop Fredrik Modéus i ett reportage i Kyrkans Tidning med anledning av hans tio år som biskop.

Läs mer

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid.

Vecka 15 har Henrik Lööv beredskap (036-396288 eller 0763-151005).

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har hänt i Jönköpings församling?”.

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare

nytt och i en strategi som jag tror i många stycken verkligen hjälper församlingarna. Det arbetet ska vi fortsätta att vidareutveckla.

Vad tycker du är roligast i din roll som biskop?

– Jag är glad nästan varje morgon när jag vaknar. Det är en förmån att få stå i ett uppdrag med en sådan beredd av uppgifter. Allt som är formulerat att få boka gudstjänster med mycket folk. Att träffa ungdomar är alltid roligt. Och att få ha en emot nya idéer och oväntade saker, som väcker nya tankar.

Vad ser du som viktigast i biskopsrollen?

– Att både kunna hålla ihop ett stift och att tydligt ta ställning när det behövs. Det är en svår balansakt. Man måste ha en tydlig riktning för nyckelordet på kun-

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa

Sofiakyrkan

Kören Nova, Sofia Ungdomskör, CREO och Gräshagens kyrkokör medverkar.

Bymarkskyrkan

Anders, Linda, Nils och Hilda

Ekhagskyrkan

Dalvikskyrkan

Kristine kyrka

Ljungarums kyrka

Råslätts kyrka

Sofiakyrkan

Kristine kyrka

Fredrik Sjöblom spelar orgel och piano. Blandad repertoar och improvisation över tema från lyssnarna.

16.00	Mässa för själen	Bymarkskyrkan
16.00	Palmsöndagsgudstjänst	Gräshagskyrkan
16.00	Mässa	Österängskyrkan
18.00	Mässa	Järstorps kyrka

Måndag 14 april

18.00	Passionsandakt	Kristine kyrka
18.00	Passionsandakt	Sofiakyrkan

Måndag 14 april, kl 18.00, Bymarkskyrkan: Existentiella tankar i påsktid

Påsk ger oss hopp

Tisdag 15 april

18.00	Passionsandakt	Kristine kyrka
18.00	Passionsandakt	Sofiakyrkan

Onsdag 16 april

18.00	Passionsandakt	Kristine kyrka
19.00	Johannespassionen	Sofiakyrkan

Skärtorsdagen 17 april

18.00	Skärtorsdagsmässa	Ekhagskyrkan
18.00	Skärtorsdagsmässa	Järstorps kyrka
18.00	Skärtorsdagsmässa	Ljungarums kyrka
18.00	Skärtorsdagsmässa	Österängskyrkan
18.30	Mässa med vaka	Råslätts kyrka
19.00	Skärtorsdagsmässa	Bymarkskyrkan
19.00	Skärtorsdagsmässa	Dalvikskyrkan

19.00	Skärtorsdagsmässa	Gräshagskyrkan
19.00	Skärtorsdagsmässa	Sofiakyrkan
20.00	Skärtorsdagsmässa	Kristine kyrka